
Projekt 
 
z dnia  17 listopada 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XV/.../25 
RADY MIEJSKIEJ W JANOWCU WIELKOPOLSKIM 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu 
zbiorowego w ramach przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2025 r., poz. 1153) oraz art. 22 ust. 2 ustawy z dnia 16 maja 2019 roku o Funduszu rozwoju przewozów 
autobusowych o charakterze użyteczności publicznej (Dz. U. z 2024 r., poz. 402) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu 
zbiorowego o charakterze użyteczności publicznej z operatorem publicznego transportu zbiorowego w ramach 
funkcjonowania regularnego przewozu osób o charakterze użyteczności publicznej w gminnych przewozach 
pasażerskich na linii komunikacyjnej: 

1) Janowiec Wielkopolski – Flantrowo – Gącz. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Janowca Wielkopolskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 
 

Aleksandra  Walendowska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E05D900F-31CE-4BE0-8839-46DEC2555CEC. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 1 lit. a ustawy z dnia 16 grudnia 2010 roku o publicznym transporcie zbiorowym 
(Dz. U. 2025 r., poz. 285) Gmina Janowiec Wielkopolski jest organizatorem publicznego transportu 
zbiorowego na linii komunikacyjnej albo sieci komunikacyjnej w gminnych przewozach pasażerskich. 

W związku z ubieganiem się przez Gminę Janowiec Wielkopolski o dofinansowanie na realizację zadań 
własnych w zakresie przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej w ramach Funduszu 
rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej, jak i utworzeniem linii 
komunikacyjnej, o której mowa w uchwale, należy zawrzeć umowę pomiędzy organizatorem publicznego 
transportu zbiorowego, tj. Gminą Janowiec Wielkopolski a operatorem, który będzie świadczył usługę 
w zakresie publicznego transportu zbiorowego na tej linii. Zgodnie z art. 22 ust. 2 ustawy z dnia 16 maja 
2019 roku o Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej (Dz. U. 
z 2024 r., poz. 402) zawarcie umowy musi być poprzedzone wyrażeniem zgody przez organ stanowiący 
organizatora. Wyrażenie zgody na zawarcie umowy należy do właściwości Rady Miejskiej w Janowcu 
Wielkopolskim. 

Zawarcie umowy z operatorem i uruchomienie linii komunikacyjnej warunkuje uzyskanie dopłaty 
z Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 
 

Aleksandra  Walendowska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E05D900F-31CE-4BE0-8839-46DEC2555CEC. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XV/.../25 RADY MIEJSKIEJ W JANOWCU WIELKOPOLSKIM z dnia 27 listopada 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


